
1 /2 

Resolución de Decanato 699 I 2025 • EXA ·UNSa 
EXP 557/2023 EXA-UNSa: Rendición de Cuenta del Adelanto W31338/2023 de 
la Dra. Adela Mercado del Proyecto "La Ciencia en Movimiento" 
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas 

Salta, 
29/08/2025 

VISTO la Nota 166 / 2023 - EXAsecextbie -UNSa con fecha 4 de diciembre de 2023 por la Dra. Adela 
Mercado donde solicita fondos para el proyecto "La Ciencia en Movimiento", por la suma de $100.000,00 (pESOS CIEN 
MIL CON 00/1 00), para continuar con el proyecto, y; 

CONSIDERANDO: 

Que el Proyecto "La Ciencia en Movimiento" fue aprobado en el marco de la convocatoria 2023 desde el 
CIPE, dependiente de la Secretaria de Bienestar y Extensión de la Facultad. 

Que el Proyecto de Extensión fue aprobado por Res CD 255/2023 EXA-UNSa. y de desarrollo desde el 1 de 
octubre hasta el 30 de noviembre de 2024. 

Que se cuenta en todo el proceso con los fondos suficientes para afrontar tal erogación 

Que el Sr. Decano de esta Unidad Académica autoriza la mencionada solicitud con imputación a las partidas 
presupuestarias del Secretaria de Extensión y Bienestar. 

Que la Dra. Adela MERCADO, recibe mediante Adelante N° 31338 la suma total de $ 100.000,00 (PESOS 
CIEN MIL CON 00/100) a los fines solicitados. 

Que la Dra. Adela MERCADO, mediante Trámite 1553/2025 EXA-UNSa con fecha 3 de julio de 2025 
presenta rendición parcial de los gastos efectuados, por la suma total de $ 72.240,13 (PESOS SETENTA Y DOS MIL 
DOSCIENTOS CUARENTA CON 13/100), los cuales cumplen con los requisitos de facturación requeridos por la 
Universidad Nacional de Salta. 

Que el Art. 117 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta establece entre los deberes las atribuciones 
del Sr. Decano, están las de: "Ejercer la representación, administración general y gestión de la Facultad, sin perjuicio de las 
atribuciones conferidas al Consejo Directivo". 

Por ello, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE 

ARTICULO 1°: Aprobar lo actuado, convalidar los gastos efectuados y rendidos por la Dra. Adela MERCADO ante la 
Dirección General Administrativa Económica por la suma total de $ 72.240,13 (PESOS SETENTA Y DOS MIL 
DOSCIENTOS CUARENTA CON 13/100), conforme se detalla en Anexo 1. 

ARTICULO 2°: Imputar el presente gasto a las Partidas Presupuestarias, conforme al siguiente detalle: 

R.0020.022.004.015.12.02.00.00.24.00.2.l.1.0000.1.21.3.4 $ 44.375,63 
R.0020.022.004.0 15.12.02.00.00.24.00.2.3.3.0000.1.21.3.4 $ 1.150,00 
R.0020.022.004.0 15.12.02.00.00.24.00.2.3.4.0000.1.21.3.4 $ 2.460,00 
R.0020.022.004.0 15.12.02.00.00.24.00.2.9.2.0000.1.21.3.4 $ 2.900,00 
R.0020.022.004.0 15.12.02.00.00.24.00.2.9.3.0000.1.21.3.4 $ 1.854,50 
R.0020.022.004.015.12.02.00.00.24.00.2.9.9.0000.1.21.3.4 $ 12.600,00 
R.0020.022.004.0 15.12.02.00.00.24.00.3.7.2.0000.1.21.3.4 $ 6.900,00 

TOTAL. $ 72.240,13 

ARTICULO 3°: Hágase saber y siga a la Dirección General Administrativa Económica para su toma de razón y demás 
efectos. 

~/ 
Dr. JOSÉ AAMóH MOUNA 

DeCAHO 
FACU. TN> De es. DACT.AS .11& 



Resolución de Decanato 699/ 2025 - EXA -UNSa 
EXP 557/2023 EXA-UNSa; Rendición de Cuenta del Adelanto W31338/2023 de 
la Dra. Adela Mercado del Proyecto "La Ciencia en Movimiento" 
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas 

Anexo 1 

I I i FACTURA IMPUTACION I I 
I 
I 

FECHA RAZON SOCIAL TIPO CODo NRO Ine Ppal Ppar IMPORTE 

23/05/24 Distribuidora Vidt B 0178 00170986 2 9 3 $ 1.854,50 

24/05/24 Distribuidora Vidt B 0178 00170985 2 1 1 $ 10.025,70 

29/06/24 Papa Noel Express B 0015 00071004 2 3 4 $ 2.460,00 

29/06/24 Papa Noel Express B 0015 00071004 2 9 2 $ 1.650,00 

17/09/24 Cencosud S.A. B 10881 00157277 2 1 1 $ 2.375,24 

01107/24 Cencosud S.A. B 12874 00105393 2 1 1 $ 29.610,00 

02/07/24 Servicio de Taxi recibo 00005503 3 7 9 $ 3.420,00 

02/07/24 Servicio de Taxi recibo 00006883 3 7 9 $ 3.480,00 

21/11123 Librería Lerma B 0045 00002408 2 9 2 $ 1.250,00 

25/09/23 Librería del Rosario B 0002 00062920 2 3 3 $ l.150,00 

28/11123 GOLOGOM B 0003 00000776 2 1 1 $ 678,75 

02/09/23 El Palacio de las Golosinas B 0082 00062708 2 1 1 $ 1.685,94 

22/09/23 KINGO B 0049 00005780 2 9 9 $ 1.200,00 

29/05/24 Otero Marcos Dalmacio B 0006 00003435 2 9 9 $ 11.400,00 

TOTAL $ 72.240,13 

~/ 
Dr. ~ RAMOH MOUNA 

DECANO 
FACU. TAl) DE es. EXACTAS .l.NSa 

Salta, 
29/08/2025 

2/2 


